[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ

           Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2024 г. № 205

Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика безнадзорности, правонарушений

несовершеннолетних и защита их прав на территории
муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2024 – 2026 годы»
В целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения эффективности работы по предупреждению социального сиротства, подростковой преступности и безнадзорности, устранения причин и условий им способствующих,  защиты прав и законных интересов детей и подростков, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защита их прав на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2024-2026 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам семьи, опеки, попечительства и демографического развития МКУ «Управление делами» муниципального района Клявлинский Самарской области Сонину И.В.
	Глава муниципального

района Клявлинский

Самарской области
	                                                  П.Н.Климашов

Миронова Ж.И.